Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Администрация Неманского муниципального округа

НИЦИПАДЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 г. НЕМАНА»

(МАОУ «СОШ №2 г. Немана»)
йская Федерация,238710, Калининградская область, город Неман, улица Октябрьская, дом 17,

ОКПО 48768420, ОГРН 1023901955395. ИНН/КПП 3909026072/390901001
тел./факс. (8-40162)- 2-32-03, E-mail: shcola2.neman@mail.ru, http://shcola2neman.ru

ПРИКАЗ

26.08.2022 № 542-п

О назначении ответственных лиц
за организацию безопасной работы
в МАОУ «СОШ №2 г. Немана»
в 2022-2023 учебном году

В целях обеспечения здоровых и безопасных условий труда, и обеспечения выполнения
нормативных и правовых актов по охране труда при проведении учебно-воспитательного
процесса

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Возложить ответственность за мероприятия по комплексной безопасности в школе на зам.
директора по безопасности Усачева А.А.

2. Возложить ответственность за безопасное проведение учебно-воспитательного процесса в
школе на заместителей директора по учебно-воспитательной работе Трунову Г. Н.,
Савельеву И. В.. Вылко И. С, Спиридонову В. В.

3. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей при проведении
воспитательной работы, внеклассных и внешкольных мероприятий на заместителя
директора по воспитательной работе Барсукову А.С., заместителя директора по УВР
Спиридонову В.В.

4. Возложить ответственность за безопасную эксплуатацию зданий школы и сооружений,
территории школы, безопасную организацию работ обслуживающего персонала,
санитарно-гигиеническое состояние учебных, бытовых и вспомогательных помещений на
заместителя директора по АХР Атаманенко А.Я. заместителя директора по УВР
Спиридонову В.В.

5. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей:
• на занятиях по физике на Перетятко Е.В;
• на занятиях по химии на Месяц И. О.;
• на занятиях по биологии на Месяц И. О.;
• на занятиях по трудовому обучению на Бондарук В. Н, Шугай С. С.;
• на занятиях по физическому воспитанию на Тернового К. Г., Комаровас Н. В.

Беликова Д. В.;
• на занятиях по информатике на Доронину В. П, Куракина С. В, Александрову Д.В.
• на других занятиях, а также при работе кружков, спортивных секций,

факультативов - на преподавателей, воспитателей, руководителей, проводящих
эти занятия.

mailto:shcola2.neman@mail.ru
http://shcola2neman.ru

* 6. Утвердить должностные обязанности по выполнению правил и норм охраны труда для
заместителя директора по учебно-воспитательной работе, заместителя директора по
воспитательной работе, заместителя директора по АХР, заведующего учебным кабинетом
(мастерской), учителя (преподавателя, классного руководителя, воспитателя), учителя
ОБЖ (Приложения 1 ...6);

7. Приказ довести до всех сотрудников школы, а должностных лиц в нём упомянутых под
личную подпись секретарю учебной части Комзиной А. В.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой

И. В. Савельева

		2022-08-28T08:12:58+0200
	Павленко Светлана Евгеньевна